

PROTOKÓŁ NR 119.2017
Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU

które odbyło się w dniu 12 października 2017 r.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Rafał Mikuła - Wicestarosta
2. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu
3. Zofia Plewa - Członek Zarządu
4. Ferdynand Sańko - Członek Zarządu

oraz:

- Mirosław Leśny - Sekretarz Powiatu
Remigiusz Biłous - Skarbnik Powiatu

a także:

- Halina Pilipczuk - Naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych
i Promocji (podczas omawiania pkt 1-6)
Czesław Toczyński - Dyrektor Biura Starosty

Posiedzenie otworzył Wicestarosta, Pan Rafał Mikuła, po czym ustalono porządek obrad.

PORZĄDEK POSIEDZENIA:

1. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zasad nadawania tytułu „Honorowy Obywatel Powiatu Międzyrzeczekiego” oraz tytułu „Zasłużony Obywatel Powiatu Międzyrzeczekiego”.
2. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdów.
3. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zamiaru likwidacji Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Międzyrzeczu.

4. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zamiaru likwidacji szkoły policealnej w Międzyrzeczu.
5. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert oraz dokonanie ustaleń dotyczących komisji konkursowej.
6. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych szkół prowadzonych przez Powiat Międzyrzeczki za rok szkolny 2016/2017.
7. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodziny w Międzyrzeczu.
8. Sprawy budżetowe, w tym podjęcie uchwały.
9. Bieżąca informacja na temat realizacji planu kontroli.
10. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu.
11. Rozpatrzenie wniosku o udzielenie ulgi.
12. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami.
13. Zapoznanie się z pismem dotyczącym gospodarowania składnikami majątku ruchomego.
14. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu.
15. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Zarządu Powiatu.
16. Wolne wnioski.

Ad. 1

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeczekiego w sprawie zasad nadawania tytułu „Honorowy Obywatel Powiatu Międzyrzeczekiego” oraz tytułu „Zasłużony Obywatel Powiatu Międzyrzeczekiego”.

Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu.

Ad. 2

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeczekiego w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdów oraz wysokości kosztów powstałych wskutek wydania dyspozycji usunięcia pojazdu, jeżeli odstąpiono od usunięcia pojazdu z powodu ustania przyczyny jego usunięcia.

Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu.

Ad. 3

Pani Halina Pilipczuk przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie zamiaru likwidacji Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Międzyrzeczu. Schronisko mieści się w internacie Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Międzyrzeczu. Zainteresowanie schroniskiem jest bardzo niewielkie. Z wnioskiem o likwidację schroniska wystąpiła Dyrektor SOSW.

Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu.

Ad. 4

Pani Halina Pilipczuk przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie zamiaru likwidacji szkoły policealnej w Międzyrzeczu. Szkoła ma charakter wirtualny, ponieważ od kilku lat nie przeprowadzono do niej skutecznego naboru.

Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu.

Ad. 5

Pani Halina Pilipczuk przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert. Sprawa dotyczy ogłoszenia konkursu na prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy prawnej w 2018 roku.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 119.2017.

Pani Halina Pilipczuk przedstawiła projekt ogłoszenia w sprawie możliwości zgłaszania kandydatów przez organizacje pozarządowe oraz podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego do prac w komisji konkursowej oceniającej złożone oferty na prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy prawnej.

Zarząd wystosował ogłoszenie o możliwości zgłaszania kandydatów do komisji konkursowej oraz wskazał do jej prac, jako przedstawicieli Zarządu Powiatu, Wicestarostę oraz Panią Zofię Plewa.

Ad. 6

Pani Halina Pilipczuk przedstawiła informację o stanie realizacji zadań oświatowych szkół prowadzonych przez Powiat Międzyrzecki za rok szkolny 2016/2017.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i skierował ją do dalszych prac Rady Powiatu.

Wicestarosta przypomniał wnioski Międzyzakładowej Komisji Oświaty i Wychowania NSZZ Solidarność oraz Związku Nauczycielstwa Polskiego w Międzyrzeczu w sprawie wzrostu wynagrodzeń pracowników administracji i obsługi oraz wzrostu wysokości dodatków płacowych dla nauczycieli. W kwestii pracowników niebędących nauczycielami planowany wzrost wynagrodzeń dla wszystkich jednostek organizacyjnych Powiatu wynosi 3% i na dzień dzisiejszy nie jest możliwe jego zwiększenie. Pani Halina Pilipczuk przedstawiła szacunkowe roczne koszty podwyżki dodatków do wynagrodzeń dla nauczycieli. Wskazała, że we wszystkich szkołach prowadzonych przez Powiat średnia wysokość wynagrodzenia nauczycieli poszczególnych stopni zawodowych jest powyżej wskazanej przez Kartę Nauczyciela. Wicestarosta wskazał, że z powodu między innymi konieczności pokrycia braków finansowych w oświacie wynikającej z niewystarczającej kwoty subwencji oświatowej zadość uczynienie wnioskom związków zawodowych jest niemożliwe. Pani Halina Pilipczuk uściśliła, że do końca roku na zabezpieczenie funkcjonowania szkół konieczne jest dodatkowo 1,5 mln zł.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i negatywnie rozpatrzył przedstawione wnioski.

Ad. 7

Wicestarosta przedstawił wniosek Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Rokicie Nr 38 w sprawie wyrażenia zgody na zmianę profilu placówki z Domu dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej intelektualnej mężczyzna -99 miejsc, na dzieci i młodzieży niepełnosprawnej intelektualnej mężczyzn -20 miejsc oraz 79 miejsc dla osób dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie mężczyzn. Zmiana profilu będzie odpowiadać strukturze wiekowej podopiecznych oraz zapotrzebowaniu osób oczekujących na wolne miejsca. Do zmiany typu Domu konieczne jest uzyskanie zgody Wojewody Lubuskiego.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i wyraził zgodę na podjęcie działań zmierzających do zmiany profilu DPS Rokitno Nr 38.

Wicestarosta przedstawił pismo Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w sprawie zgłoszenia zapotrzebowania na utworzenie domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży. W zakresie pomocy społecznej w najbliższej perspektywie czasowej określone są trzy priorytetowe zadania:

- budowa rodzinkowego Domu Dziecka w Skwierzynie;
- budowa oczyszczalni ścieków dla Domu Pomocy Społecznej w Jasińcu;
- termomodernizacja budynków Domu Pomocy Społecznej w Rokitnie Nr 38.

W związku z powyższym Powiat nie jest w stanie podjąć się kolejnego zadania.

Zarząd nie wskazał zapotrzebowania na budowę domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży na terenie Powiatu Międzyrzeckiego.

Ad. 8

Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w budżecie na 2017 r.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 120.2017.

Wicestarosta przedstawił projekt umowy z Komendantem Powiatowym Państwowej Straży Pożarnej w Międzyrzeczu w sprawie przekazania 5000 zł z przeznaczeniem na pokrycie części bieżących kosztów funkcjonowania Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Międzyrzeczu.

Zarząd przyjął projekt umowy i wyraził zgodę na jej podpisanie.

Wicestarosta przedstawił projekt porozumienia z Komendą Wojewódzką Policji w sprawie przekazania przez Powiat 3000 zł na sfinansowanie pobytu funkcjonariuszy Policji odbywających adaptację zawodową na terenie Powiatu.

Zarząd przyjął projekt porozumienia i wyraził zgodę na jego podpisanie.

Wicestarosta wskazał na inicjatywę Radnego Rady Miejskiej w Międzyrzeczu, Pana Leszka Kołodziejczaka w sprawie wspólnego z Gminą Międzyrzecz sfinansowania zamontowania płyt nagrobnych z cmentarza ewangelickiego w Międzyrzeczu na murze zamkniętego cmentarza w Międzyrzeczu. Powiat zabezpieczy na wskazany cel 10 tys. zł.

Zarząd wyraził zgodę na zaplanowanie w przyszłorocznym budżecie środków na omawianą inicjatywę.

Wicestarosta przedstawił pismo Gminy Międzyrzecz, czy Powiat Międzyrzecki jest gotowy do partycypowania w wysokości 50% kosztów w inicjowanej przez Radnego Rady Miejskiej w Międzyrzeczu Pana Leszka Kołodziejczaka odbudowy kamienicy Jakuba Volmera. Szacunkowy koszt inwestycji to 3 mln. zł. Powiat ze względu na ograniczone środki finansowe oraz wielość własnych zadań nie jest w stanie partycypować w omawianej inwestycji.

Zarząd negatywnie rozpatrzył pismo i polecił wystosowanie pisma w powyższej sprawie.

Wicestarosta przedstawił pismo Związku Powiatów Lubuskich w sprawie wysokości środków na realizację zadania: „Informatyzacja i modernizacja danych zasobów geodezyjnych powiatów województwa lubuskiego do świadczenia e-usług”.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Wicestarosta wskazał informację Związku Powiatów Lubuskich w sprawie wysokości składki członkowskiej na 2018 r. Składka wzrośnie w stosunku do roku bieżącego i będzie wynosić 26 groszy na jednego mieszkańca. Podwyższa składki związana jest z koniecznością zatrudnienia kierownika projektu oraz osoby rozliczającej projekt.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył propozycję składki członkowskiej w Związku Powiatów Lubuskich na 2018 r.

Wicestarosta przedstawił autopoprawkę Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu do projektu plan finansowego na 2018 r.

Zarząd zapoznał się z przedstawionym pismem.

Wicestarosta przedstawił wniosek do budżetu Powiatu, Radnego Rady Miejskiej w Międzyrzeczu, Pana Jana Skoczylasa w sprawie budowy brakującej części chodnika w ciągu drogi powiatowej w Pniewie. Zadanie może zostać zrealizowane wspólnie z Gminą Międzyrzecz w ramach programu wspólnych z Gminami inwestycji w ciągu dróg powiatowych w łącznej kwocie ca. 150.000 zł., w przypadku wskazania zadania przez Gminę do realizacji w roku 2018.

Zarząd zapoznał się z przedstawionym wnioskiem do budżetu na 2018 r.

Wicestarosta przedstawił pismo Gminy Międzyrzecz w sprawie szacunkowego kosztu utrzymania zsynchronizowanej sygnalizacji świetlnej na terenie miasta Międzyrzecz. Szacunkowy wkład Powiatu wynosi 26 tys. zł.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek.

Wicestarosta przedstawił wniosek Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu o ujęcie w projekcie planu finansowego o 2,6 mln. zł, z przeznaczeniem na przebudowę drogi powiatowej Skwierzyna – Rakowo. Pan Dariusz Orzeszko zauważył, że inwestycje drogowe powinny być przeprowadzane zgodnie z harmonogramem przyjętym w uchwalonym programie rozwoju powiatowej infrastruktury drogowej. Wprowadzanie nowych zadań, poza brakiem możliwości ich sfinansowania może zagrozić realizacji przyjętego programu.

Zarząd negatywnie rozpatrzył wniosek.

Skarbnik przedstawił projekt wniosku do kredytodawcy jednego z zaciągniętych przez Powiat kredytów inwestycyjnych w sprawie zmiany harmonogramu spłaty, polegającej na dokonaniu nadpłaty w grudniu 2017 r. połowy rat kredytu przewidzianych do spłaty w 2018 r.

Zarząd wystosował wniosek do kredytodawcy w sprawie zmiany harmonogramu spłaty kredytu w 2018 r.

Skarbnik przedstawił rozliczenie dotacji udzielonych przez Powiat.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Skarbnik przedstawił informację o zapotrzebowaniu na środki finansowe jednostek Powiatu na IV kwartał 2017 r.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Ad. 9

Wicestarosta przedstawił odpowiedź Liceum Ogólnokształcącym w Międzyrzeczu na wystąpienie pokontrolne.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Ad. 10

Pan Czesław Toczyński przedstawił protokół ze spotkania w sprawie kanału Rybojady. Sprawa związana jest z opracowywaną dokumentacją projektowa obwodni

cy Trzciela. Kwestia kanału może przesunąć termin zakończenia prac nad dokumentacją obwodnicy o kilka miesięcy.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Wicestarosta przedstawił umowę o pomocy finansowej z Gminą Trzciel w sprawie wykonania dokumentacji technicznej przebudowy ulic w ciągu drogi powiatowej w Trzcielu w zakresie budowy lub przebudowy chodników i zjazdów oraz kanalizacji deszczowej.

Zarząd przyjął projekt umowy i wyraził zgodę na jej podpisanie.

Wicestarosta przedstawił pismo Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu w sprawie planowanego ogłoszenia przetargu na realizację ostatniego odcinka chodnika wraz z budową kanalizacji deszczowej w Chociszewie. Według kosztorysu na realizację zadania pomimo zwiększenia środków przez Gminę Trzciel może zabraknąć około 38 tys. zł. Decyzja w tej sprawie zostanie podjęta na następnym posiedzeniu.

Zarząd zapoznał się z wnioskiem i odłożył jego rozpatrzenie.

Wicestarosta przedstawił do wiadomości pismo ZDP w Międzyrzeczu do Wójta Gminy Przytoczna w sprawie realizacji przebudowy odcinka drogi powiatowej w Rokitnie.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Wicestarosta przedstawił pismo Burmistrza Skwierzyny w sprawie przebudowy ulicy Rakowieckiej w Trzebiszewie. Ze względu na wysokość kosztorysu inwestorskiego realizacji zadania, Powiat zaproponował Gminie odstąpienie od realizacji zadania w roku bieżącym i jego realizacji w 2018 r. Burmistrz Skwierzyny wyraził zgodę na realizację zadania w 2018 r. i zadeklarował zabezpieczenie w budżecie Gminy na ten cel 150.000 zł.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Ad. 11

Pan Czesław Toczyński przypomniał sprawę wniosku przedsiębiorcy o rozłożenie na raty należności wobec ZDP w Międzyrzeczu z tytułu kosztów usunięcia wad wykonanych prac oraz zabezpieczenia należytego wykonania umowy. ZDP pozytywnie zaopiniował omawiany wniosek. Przedstawił projekt ugody w sprawie rozłożenia

na raty należności Powiatu z tytułu zwrotu kosztów robót zastępczych wynikających z należnego wykonania umowy oraz zapłaty kary umownej.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek oraz przyjął projekt ugody i wyraził zgodę na jej podpisanie.

Ad. 12

Wicestarosta przedstawił pismo Wójta Gminy Przytoczna w sprawie realizacji budowy wodociągu w Rokitnie na terenie, dla którego sporządzono miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. Gmina odesłała niepodpisane porozumienie w sprawie budowy wodociągu. W związku z powyższym wystosowane zostało pismo do Wójta Gminy Przytoczna o zaplanowanie środków na budowę sieci wodociągowej w 2018 r.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i potwierdził wystosowanie pisma do Wójta Gminy Przytoczna w sprawie zabezpieczenia środków na budowę sieci wodociągowej w Rokitnie.

Wicestarosta przedstawił do wiadomości pismo Burmistrza Międzyrzecza do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi przesyłające poprawione załączniki do wniosku o wyrażenie zgody na przeznaczenie na cele nierolnicze gruntów w Bobowicku, dla których sporządzony został projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Pan Czesław Toczyński przypomniał sprawę mieszkania w Skwierzynie. Od chwili zniesienia współwłasności lokalu stanowiącego własność Powiatu nie udało się przeprowadzić eksmisji z mieszkania, która umożliwiłaby przejęcie lokalu i przeznaczenie go na potrzeby Domu Dziecka w Skwierzynie. Dawny współwłaściciel od lat mieszka zagranicą i nie przebywa w lokalu. Eksmisja dotyczyłaby de facto opróżnieniu mieszkania z rzeczy pozostawionych przed wielu laty przez współwłaściciela. W związku z prowadzonymi bezskutecznie czynnościami komorniczymi złożony został wniosek do Sądu o stwierdzenie przepadku pozostawieniu w mieszkaniu mienia na rzecz Powiatu, co pozwoli na jego opróżnieniu i wejście w posiadanie właściciela,

czyli Powiatu Międzyrzeckiego. Posiedzenie Sądu w powyższej sprawie odbędzie się 14 listopada 2017 r.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Wicestarosta przypomniał zapytanie Dyrektora Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w sprawie możliwości dalszego najmu pomieszczeń dla Kuratorium Oświaty, sal gimnastycznych, sklepiku szkolnego oraz mieszkań pracowniczych w związku z realizacją projektu „Doskonalenia jakości kształcenia zawodowego” oraz planowanej w 2018 r. realizacji projektu termomodernizacji budynków CKZiU. Pan Czesław Toczyński przedstawił projekt odpowiedzi w powyższej sprawie.

Zarząd wystosował przedstawione pismo.

Wicestarosta przedstawił projekt ogłoszenia o wynikach przetargu na sprzedaż ostatnich czterech działek w Trzciel. Przetargi zakończyły się negatywnie.

Zarząd dokonał ogłoszenia wyników przetargu na sprzedaż nieruchomości w Trzciel.

Sekretarz przedstawił umowę udostępnienia nieruchomości stanowiącej siedzibę Starostwa Powiatowego w Międzyrzeczu na potrzeby budowy linii światłowodowej dla Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, Inspektoratu w Międzyrzeczu.

Zarząd przyjął projekt umowy i wyraził zgodę na jej podpisanie.

Wicestarosta przedstawił pismo Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Międzyrzeczu informującego o podpisaniu umowy najmu pomieszczenia sklepiku szkolnego wraz z kserokopią podpisanej umowy. Na poprzednim posiedzeniu Zarząd wyraził zgodę na wynajęcie omawianej części nieruchomości.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Ad. 13

Wicestarosta przedstawił informację Dyrektora LO w Międzyrzeczu o likwidacji zużytych składników majątku ruchomego.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Ad. 14

Pan Czesław Toczyński poinformował o opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie

zmiany w statucie powiatu międzyrzeckiego. Sprawa dotyczy możliwości nadawania osobom zmarłym szczególnie zasłużonym dla Powiatu tytułu „Zasłużonego Obywatela Powiatu Międzyrzeckiego”.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Ad. 15

Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 117.2017 z dnia 27 września 2017 r. oraz protokół Nr 118.2017 z dnia 4 października 2017 r. Protokół Nr 117.2017 wymaga jeszcze podpisu Starosty.

Ad. 16 [Wolne wnioski]

Wolnych wniosków nie wniesiono.

Termin następnego posiedzenia ustalono na 17 października 2017 r. o godz. 13³⁰ w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu.

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU

1.
2.
3.
4.

Protokołował: Łukasz Ruta